Serviços e Preços, discriminando todas as parcelas que o compõem, conforme 

Modelos Anexos VIII, IX e X deste Edital, observado os seguintes limites:  

d.1)  BDI –  31,24% (trinta e um vírgula vinte e quatro por cento); 

d.2)  Encargos Sociais – 109,16% (cento e nove vírgula dezesseis por cento); 

d.3) TRDE – 20,12% (vinte vírgula doze por cento) 

NOTA1:  Todos os percentuais apresentados correspondem ao máximo admitido pela 

INFRAERO. Além disso, o FGTS máximo admitido é de 8% (oito por 

cento) e não será admitido no BDI, a inclusão do IRPJ – Imposto de Renda